
令和２年６月１２日 

保護者様 

京都市立山科中学校 

校 長  鍵野  要 

部活動の再開についてのお知らせ 

 

初夏の候，皆様方におかれましては益々ご清栄のことと存じ上げます。平素より本校の教育活動

にご理解・ご協力を賜りまして，誠に有難うございます。 

さて，「新型コロナウイルス感染症」の感染拡大を防止するため，学校の臨時休校に伴い部活動につ

きましても中止にする状況が続き，生徒達にとっては大変辛い日々が続いていると感じております。 

学校再開に向け，６月１日より段階的な登校を経て，漸く来週の１５日より従来の学校生活を取り

戻せるまでになりました。 

先日，生徒を通じて配布させていただきました「６月以降の教育課程について」にも記載しまし

た通り，下記の予定で部活動についても段階的に再開させる計画でございます。しかしながら，今

後の部活動におきましても，これまで以上に新しい生活様式を取り入れた活動にしていく必要性を

感じております。 

つきましては，部活動においても学校として，できる限りの取組みを進めてまいりますが，どう

ぞ保護者の皆様方にもご理解・ご協力をいただき，各ご家庭におかれましても適切なご指導をお願

いいたします。 

記 

 

 ◆部活動ミーティング    ６月１５日（月曜日） 放課後 

 

 ◆ミーティングの内容    部活動毎にミーティングを実施します。 

               ・部活動再開の約束と確認事項について 

               ・当面の活動予定，内容等について 

               ・活動に必要なもの等について 

 

 ◆部活動予定        ６月１６日（火曜日）より段階的に再開しますので，部活動に必

要な準備物を忘れないようにしてください。 

 

※１年生を対象に６月１６，１７日 部活動見学・１８，１９日 部活動体験を行います。この期

間は１７：００まで参加し，下校となります。 

 

【保護者の皆様方へのお願い】 

①部活動の再開に関わらず，検温・マスク着用・こまめな手洗いを続けさせてください。 

②生徒が部活動へ参加する場合，必ず保護者の理解・同意が必要となります。 

③普段とは異なる生活習慣の中で体力が低下していることが見込まれるため，段階的な練習計

画を立て，無理のない活動から再開しますので，生徒の健康観察をお願いします。 

④再開時期は熱中症が起きやすい気象条件も重なりますので，充分な水分補給の準備もお願い

します。（他人の水筒を共有できません） 

⑤部活動中も適宜，健康観察を行い，体調不良が生じた場合は，活動を中止し，ご家庭に連絡

をさせていただきます。 

⑥当面の活動場所は，校内に限定し，校外での対外試合，合同練習，合宿，演奏会等は自粛い

たしますのでご了承ください。 


